Gombaldo de Entença.

74 (A)

1301, septiembre, 28. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, convoca a Artaleto de Alagón para que acuda a su pre-
sencia el próximo 10 de octubre.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 256r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 482.
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Nobili et dilecto Artaldeto de Alagone et cetera.

Dicimus et mandamus vobis firmiter et expresse quatenus, receptis pre-
sentibus, paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris ad serviendum 
nobis caballerias quas a nobis tenetis, sic quod Xª die intrantis proximi men-
sis octobris sitis nobiscum cum equis, armis et aliis apparatibus necessariis, 
ubicumque nos fuerimus infra regnum Aragonum, omni alia dilacione ex-
clusa, paratus servire nobis cavallerias predictas quas a nobis tenetis. Et hoc 
non mutetis vel differatis aliqua ratione.

Data ut supra.

75 (A)

1301, septiembre, 28. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, se dirige a varios feudatarios aragoneses para requerirles 
que ejecuten una convocatoria anterior y les ordena acudir a su presencia el próximo 
10 de octubre.

ACA, R.Canc., reg. 332, ff. 256v-257r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 483.

Maesnaderiis Aragonum.

Dilecto suo Petro Luppi de Oteyça et cetera, cum nuper per alias litteras 
nostras vobis mandaverimus quod essetis paratus cum equis et armis ad ser-
viendum nobis mesnaderiam quam tenetis a nobis, omni dilacione submota, 
quandocumque aliud mandatum contingeret vos habere, idcirco vobis dici-
mus et mandamus, firmiter et expresse, quatenus Xª die intrantis proximi 
mensis octobris sitis nobiscum cum equis et armis et aliis apparatibus necces-
sariis ubicumque nos fuerimus infra regnum Aragonum, omni alia dilacione 
exclusa, paratus servire nobis mesnaderiam predictam quam a nobis tenetis. 
Et hoc non mutetis vel differatis aliqua racione.

Data Cesarauguste, ut supra.

Sub eadem forma fuit scriptum subscriptis mesnaderiis, videlicet:

Luppo de Gorrea.

Alamanno de Gudar.

Ferricio de Liçana.
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Eximino Luppi de Gorrea.

Petro de Ahonesio.

Bertrandeto de Naya.

Johanni de Tramaçeto.

Sancio Eximini de Tormos.

Petro de Pomario.

Raymundo de Molina.

Ferrando de Ahonesio.

Petro Roderici de Açagra.

Garssie Luppi de Rueda.

Eximino de Thovia.

Alvaro Roderici de Aspeio.

Iohanni Martini de Luna.

Petro de Meytat.

Luppo Ferrench de Atrosillo.

Eximino Blasii de Ayerbe.

Michaeli Petri de Arbe.

Petro Eximini de Moneba.

Sancio Remirez de Villel.

Alfonso de Castronovo.

Petro Eximini de Iranço.

Garssie Garcesii de Araçur.

Petro de Sancto Vincencio.

Gombaldeto de Tramaçeto.

Petro Sancii de Calataiub.

Michaeli de Gorreya.

Petro Sancii Munionis.

Michaeli Petri de Gotor.

Guillelmo de Castronovo.

Raymundo Athonis de Aspeyl.

Luppo Alvari de Aspeyo.
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Petro Latronis de Vidaure, subscripta.

Roderico Gondiçalbi de Villel.

Sancio Munionis.

Luppo de Pomario.

Roderico Eximini de Tavernes.

Gaçco Eximini de Ayerbe, sub forma inferius scripta.

76 (A)

1301, septiembre, 28. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, convoca a Martín Pérez de Artasona para que acuda a su 
presencia el próximo 10 de octubre.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 257r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 484.

Iacobus et cetera; dilecto suo Martino Petri de Artesona et cetera.

Dicimus et mandamus vobis firmiter et expresse quatenus, receptis pre-
sentibus, paretis vos equo, armis et aliis apparatibus vestris ad faciendum no-
bis servicium quod ratione loci de Gradri nobis facere tenemini et debetis, 
sic quod Xª die intrantis proximi mensis octobris sitis nobiscum cum equo, 
armis et aliis apparatibus necessariis ubicumque nos fuerimus infra regnum 
Aragonum, omni alia dilacione exclusa, paratus facere nobis servicium quod 
pro loco predicto nobis facere debetis. Et hoc non mutetis vel differatis ali-
qua ratione.

Data ut supra.

77 (A)

1301, octubre, 1. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, convoca a Pedro Ladrón de Vidaurre para que acuda a 
su presencia el próximo 10 de octubre.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 257r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 490.
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Petro Latronis de Bidaure et cetera.

Cum servicium vestrum neccesarium habeamus, vobis dicimus et manda-
mus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis et armis et aliis apparatibus 
vestris, sic quod Xª die introitus presentis mensis octobris sitis nobiscum ubi-
cumque fuerimus in regno Aragonum, paratus servire nobis mesnaderiam 
quam tenetis a nobis. Et hoc non mutetis aliqua racione.

Data Cesarauguste, kalendas octobris, anno predicto.

78 (A)

1301, octubre, 11. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, convoca a Gascón Jiménez de Ayerbe, ordenándole que se 
reúna con él enseguida.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 257r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 496.

Dilecto suo Gaçco Eximini de Ayerbe et cetera.

Cum servicium vestrum neccessarium habeamus, vobis dicimus et man-
damus quatenus paretis vos, visis presentibus, equis, armis et aliis appara-
tibus vestris ad nosque ubicumque fuerimus veniatis, paratus nobis facere 
servicium quod pro mesnaderia quam a nobis tenetis facere tenemini et de-
betis. Et hoc non differatis aliqua ratione.

Data Cesarauguste, Vª idus octobris, anno predicto.

Similis fuit missa Roderico Eximini de Tavernes.

79 (A)

1301, octubre, 16. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, convoca a varios feudatarios aragoneses en Almudévar, 
el próximo 22 de octubre.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 262r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 509.

Iterum fuit scriptum infrascriptis sub forma sequenti.
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Iacobus et cetera, nobili et dilecto Eximino Cornelii et cetera.

Nuper vobis mandavimus per alias litteras nostras quod infra X dies in-
troitus presentis mensis octobris essetis nobiscum cum equis, armis et aliis 
apparatibus vestris ubicumque essemus; nunc vero vobis dicimus et manda-
mus firmiter et expresse quatenus, omni mora posposita, visis presentibus, 
veniatis ad locum de Almudevar cum familia, equis, armis et aliis apparatibus 
vestris pro faciendo nobis servicio quod nobis tenemini facere et debetis et 
quod a vobis requisivimus per nostras litteras supradictas, sic quod ad lon-
gius proxima ventura dominica, que erit Xª dies exeunte presenti mense oc-
tobris infallibiliter sitis ibi, non recessurus de ipso loco de Almudevar donec 
a nobis aliud receperitis in mandatis. Et hoc, si nobis complacere seu bene 
servire intenditis vel vultis quod vestrum servicium habeamus acceptum et 
gratum, ullatenus inmutetis seu etiam differatis.

Data Cesarauguste, XVIIª kalendas novembris, anno predicto.

Similis fuit facta nobili Artaldo de Alagone.

Similis nobili Eximino de Urrea.

Item, mensaderiis sub eadem forma fuit scriptum, videlicet ultra Iberum 
scilicet:

Michaeli Petri de Arbe.

Eximino Luppi de Gorrea.

Petro de Sancto Vincencio.

Blascho Eximii de Ayerbe.

Alfonso de Castronovo.

Ferrando de Ahones.

Sancio Eximini de Tormos.

Luppo de Gorrea.

Roderico Eximini de Tavernes.

Petro de Ahones.

Michaeli de Gorrea.

Ferricio de Liçana.

Luppo de Pomario.

Guillermo de Castronovo.
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Gondiçalbo Luppi de Pomario.

Gombaldo de Tramaçeto.

Petro de Meytat.

80 (A)

1301, octubre, 16. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, convoca a varios feudatarios aragoneses para que acudan 
a su presencia en Almudévar, el próximo 22 de octubre.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 262v. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 510.

Iterum fuit scriptum feudatariis subscriptis sub forma que sequitur.

Dilecto consiliario ac portario maior suo Artaldo de Azlor et cetera, di-
cimus et mandamus vobis quatenus prima die dominica, que erit Xª dies 
exeunte presentis mensis octobris sitis apud locum de Almudevar cum equis, 
armis et aliis apparatibus vestris parati facere nobis servicium quod pro ho-
nore de Raro et aliis que tenetis a nobis facere nobis tenemini et debetis. Et 
hoc nullatenus inmutetis seu etiam differatis.

Data ut supra.

Sub eadem forma fuit scriptum infrascriptis, videlicet:

Michaeli Petri de Arbe pro loco de Esquo.

Arnaldo de Bielo pro loco de Bielsa.

Garssie Martini de Artesona pro loco de Alaquestre.

Martino Petri de Artesona, pro loco de Stata.

Expresso magis in hac littera et sequentibus hac clausula: «Non reces-
surus de ipso loco de Almudevar donec a nobis aliud receperitis in mandatis. 
Et hoc ullatenus et cetera».

81 (A)

1301, octubre, 16. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, convoca a los feudatarios de Ribagorza y la Litera para 
que acudan a su presencia en Almudévar el próximo 1 de noviembre.
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ACA, R.Canc., reg. 332, f. 263r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 511.

XVIIº kalendas novembris, anno Domini Mº CCCº, primo fuit scriptum 
quibusdam feudatariis Rippacurcie seu Littere sub forma que sequitur.

Iacobus et cetera, nobili et dilecto Philippo de Saluciis et cetera.

Cum servicium feudorum que tam pro uxore vestra quam pro nobis ipso 
tenetis a nobis neccesarium habeamus, et specialiter super exsequendo sen-
tencias latas per Iusticia Aragonum, de consilio generalis Curie quam nuper 
celebravimus aragonensibus in civitate Cesarauguste, contra quosdam nobi-
les et alios dicti regni qui ipsius regni statum prosperum pervertere cona-
bantur, ac etiam quasdam declaraciones per nos factas debite in premissis, 
iuxta sentencias Iusticie memorati, ideo vobis dicimus et mandamus quate-
nus, visis presentibus, paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris ad 
serviendum nobis pro feudis que tam pro nobis quam pro uxore nostra pre-
dicta a nobis tenetis in Rippacurcia sive Littaria, sic quod sitis apud Almude-
var prima die mensis novembris proxime venturi, paratus servire nobis, vel 
cui mandaverimus pro dictis feudis sicut facere tenemini et debetis. Et hoc 
si nobis placere seu bene servire intenditis vel vultis quod vestrum servicium 
habeamus acceptum et gratum nullatenus inmutetis seu etiam differatis.

Data Cesarauguste, XVIIª kalendas novembris anno predicto.

Sub forma predicta, verbis competenter mutatis, nulla tamen facta men-
tione de uxore alicuius fuit scriptum subscriptis:

Nobili Gombaldo de Entencia.

Nobili Bernardo Rogerii de Erillo.

Gombaldeto de Benavent.

Arnaldo de Fontova.

Abbati de Lavays.

Petro de Meytat.

Martino Petri de Artesona.

Heredi Bernardi de Aspesio seu eius tutori vel amministratori heredatis 
sue.

Raymundo de Aspesio.

Abbati Sancti Victoriani, pro feudo de Vaylabriga et aliis feudis.
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Raymundo de Fontova.

Petro de Aguilaria.

Garcie Martini de Artesona.

Geraldo de Maloleone.

Guillelmo de Aguilaniu.

82 (A)

1301, octubre, 17. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, ordena a varios ricoshombres y mesnaderos, así como a 
los sobrejunteros y ciudades situadas al norte del Ebro que se pongan a las órdenes 
de Pedro Cornel para combatir contra los unionistas recientemente condenados por el 
Justicia de Aragón.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 264r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 512.

Infrascriptis nobilibus, supraiunctariis et hominibus civitatum et aliorum 
locorum de Aragonia ultra Iberum constitutorum fuit scriptum ut sequeren-
tur nobilem Petrum Cornelii et obedirent ei, sub forma que sequitur.

Iacobus et cetera, nobili et dilecto Eximino Cornelii et cetera.

Noveritis quod nos, cupientes statum terre nostre fore pacificum et tran-
quillum ac volentes resistere viriliter et potenter conatibus ac rebellionibus 
nobilium Luppi Ferrench de Luna, Sancii de Antilione et aliorum nobilium 
et mesnaderiorum qui nuper, ut scitis, per sentenciam Iusticie Aragonum la-
tam de consilio Curie generalis, suis culpis ac meritis exigentibus, condemp-
nati fuerunt sub certis modis et formis, prout in ipsa sentencia continetur; 
volentes etiam dictam sentenciam exsequi, prout decet, mandavimus vos pa-
rari equis et armis et aliis apparatibus vestris ad serviendum nobis cavallerias 
quas a nobis tenetis. Verum quare licet potencialiter non tamen actualiter 
possimus per totum regnum ubique pro exequendis premissis adesse, ideo 
duximus providendum quod nobilis ac dilectus consiliarius noster Petrus 
Cornelii, gerens in regno Aragonum vices incliti infantis dompni Iacobi, 
procuratoris Aragonum et Cathalonie, primogeniti nostri karisimi, procedat 
contra prenominatos nobiles ac mesnaderios et alios supradictos qui sunt 
ultra flumen Iberi et bona eorum ad predictas sentencias exequendas et ad 
procedendum contra nobiles et mesnaderios memoratos, nobis remanenti-
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bus citra flumen predictum et intendentibus contra alios rebelles procedere 
viriliter et potenter.

Quare vos attente requerimus et vobis dicimus et mandamus quatenus se-
queamini nobilem supradictum sibique quo ad exequtionem premissorum 
pareatis et obediatis in omnibus, sicut nobis personaliter adessemus. Hoc 
enim gratum et acceptum nobis erit servicium et in nostro complacebitis in 
conspectu.

Data Cesarauguste, XVIª kalendas novembris, anno Domini Mº CCCº pri-
mo.

Similis fuit missa nobili Eximino de Urrea.

Item, similis Artaldo de Alagone.

Item, similis universis mesnaderiis, militibus et equitibus ac feudatariis 
Aragonum et Rippacurcie apud locum de Almudevar congregatis seu ultra 
Yberum constitutis ad quos presentes pervenerint.

Item, supraiunctario Osce et Iacce, set in loco ubi dicitur «quare vos at-
tente requirimus et mandamus quatenus» fuerunt addita hec verba «cum 
hominibus supraiunctariarum vestrarum predictarum sequeamini nobilem» 
et cetera, ut supra.

Item, similis fuit missa supraiunctario Rippacurcie, Suprarbii et Vallium, 
vel eius locumtenenti.

Item, VIIIº kalendas novembris anno predicto in Cesaraugusta fuit scrip-
tum nobilibus, mesnaderiis, militibus, feudatariis, civibus, hominibus villa-
rum et aliorum locorum regni Aragonum et Rippacurcie congregatis seu 
congregandis apud locum de Almudevar ut parent et obediant nobili Eximi-
no Cornelii, prout dicto Petro Cornelii, patri suo, donec idem Petrus Cor-
nelii sit, ibidem.

Item, fuit scriptum Eximino Cornelii quod ad locum predictum de Almu-
devar accedat et sit ibi cum nobilibus et aliis supradictis et teneat locum dicti 
patris sui, donec dictus pater suus ad locum ipsum pervenerit.

Data ut supra.

Bernardus de Aversone, mandato Bernardi Boneti.
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83 (A)

1301, octubre, 27. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, ordena a varios ricoshombres acudir a Almudévar y po-
nerse a las órdenes de Pedro Cornel para combatir contra los unionistas recientemente 
condenados por el Justicia de Aragón.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 265v. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 525.

Fuit scriptum Raymundo de Molina ut, visis presentibus, et omni mora 
et excusacione ac aliis quibuslibet pretermissis, apud locum de Almudevar 
veniat cum armis et aliis apparatibus suis paratus facere servicium pro mes-
naderia qua tenet a domino rege, ad sequendum nobilem Petrum Cornelii, 
gerenti vices in regno Aragonum domini infantis et cetera, super proceden-
do contra nobiles et alios qui, suis meritis exigentibus, condempnati fuerunt 
et eorum bona et quod dicto nobili super exequcione premissorum paret et 
obediat sicut domino regi si personaliter adesset.

Data Cesarauguste, VIª kalendas novembris, anno predicto.

Petrus Martini, mandato regio.

Similis, Guascho Eximini de Ayerbe.

Similis, Martino Egidii, filio Luppi Ferrench de Atrosillo.

Similis, Alfonso, filio Blasii Eximini de Ayerbe.

84 (A)

1301, diciembre, 5. Valencia

Jaime II, rey de Aragón, ordena a varios feudatarios aragoneses ponerse a las ór-
denes de Pedro Cornel para combatir contra los unionistas recientemente condenados 
por el Justicia de Aragón.

ACA, R.Canc., reg. 332, ff. 271r-271v. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 535.

Littere misse nobilibus et mesnaderiis de Aragonum ut sequerentur no-
bilem Petrum Cornelii et facerent servicium pro cavalleriis et mesnaderiis.
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Iacobus et cetera, nobili viro Petro, domino de Ayerbe, maiordomus nos-
tro in Aragonia et cetera.

Vos ignorare non credimus qualiter nos nobilem virum Petrum Cornelii, 
dilectum consiliarium nostrum ad gerendum vices incliti infantis Iacobi, pri-
mogeniti nostri, procuratoris Aragonum, in officio procuratoris eiusdem, 
duximus statuendum; ideoque vobis dicimus et mandamus quatenus dicto 
nobili super hiis in quibus ad deffensionem terre et ad resistendum hostibus 
vos neccesarium habuerit sequendo ipsum nobilem ad requisicionem suam 
pareatis et obediatis sibi, faciendo servicium quod pro cavalleriis quas tene-
tis a nobis facere tenemini et debetis, sicquod vestro et aliorum nobilium et 
fidelium terre nostre auxilio et servicio mediantibus, dictus nobilis possit te-
rram nostram deffendere et hostibus resistere viriliter et potenter et regnum 
in statu pacifico regere et tranquillo.

Data Valencie, nonas decembris, anno Domini Mº CCCº primo.

Similis subscriptis:

Iacobo Petri, fratri et consiliario domini regis.

Eximino de Foçibus.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Gombaldo de Entença.

Petro Martini de Luna.

Artaldo de Alagone.

Eximino Cornelii.

Sub eadem forma fuit scriptum mesnaderiis et aliis infrascriptis:

Luppo de Gorrea.

Guillermo de Castronovo.

Alfonso de Castronovo.

Petro de Pomario.

Gombaldeto de Tramaçeto.

Garssie Garcesii de Araçur.

Roderico Gondiçalvi de Villel.

Petro Eximini de Iranço.

Eximino Blasii de Ayerbe.
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Sancio Remirez de Billel.

Iohanni Martini de Luna.

Raymundo de Molina.

Luppo Ferrench de Atrosillo.

Petro Lupi de Oteyça.

Alvaro Roderici de Aspeio.

Petro Latronis de Bidaure.

Michaeli Petri de Arbe.

Garssie Luppi de Rueda.

Eximino Luppi de Gurrea.

Eximino Luppi de Aynnone.36

Bertrandeto de Naya, filio Bertrandi de Naya.

Sancio Eximini de Tormos.

Petro Martini de Bidaure.

Michaeli de Gurrea.

Petro Eximini de Moneba.

Luppo de Pomar.

Roderico Eximini de Tavernes.

Petro Roderici de Açagra.

Guasco Eximini de Ayerbe.

Ferrando de Ahonesio.

Ferricio de Liçana.

Petro de Meytat.

Petro de Sancto Vincencio.

Eximino de Thovia, filio Iacobi de Oblitis.

Petro de Ahivario.

Petro Ahonesii.

Michaeli Petri de Gotor.

Raymundo Athonis de Aspeyllo.

36  González Antón transcribe «Ayvone» aunque manifiesta dudas sobre esta lectura.
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Patro Sancii de Calataiub.

Alamanno de Gudar.

Gondiçalbo Luppi de Pomario.

Iohanni de Tramaçeto.

Luppo Alverii de Aspeio.

Subcriptis fuit scriptum ut serviant pro denariis quos tenent a domino 
rege:

Sancio Munionis.

Philipo de Calataiub.

Martino Baldovini, civi Cesarauguste.

Petro Sancii Munionis.

85 (A)

1303, febrero, 23. Villafranca del Penedés (Barcelona)

Jaime II, rey de Aragón, convoca a una serie de feudatarios aragoneses para en-
frentarse al ejército del rey de Castilla. Se insertan anotaciones relativas a convocato-
rias anteriores o posteriores en el tiempo, realizadas, no obstante, sin seguir un orden 
cronológico.

ACA, R.Canc., reg. 307, ff. 68r-68v.

Invocacio cavalleriarum et mesnaderiarum [Tachado: ac exercitus] Ara-
gonum.

Viro nobili et dilecto Luppo Ferrench de Luna et cetera [anotado posterior-
mente: decessit], cum intellexerimus pro certo quod hostes nostri de partibus 
Castelle procurant se ad intrandum regna et terras nostras inferendumque 
inibi dampna que possint, vosque proponamus ut convenit sive conatibus 
obsistere ac viriliter repugnare, et alia circa hoc ad honorem nostrum et 
tranquillitatem regnorum et terrarum nostrarum salubriter providere.

Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus visis presentibus, omni tardi-
tate remota, paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris ad faciendum 
servicium cavalleriarum quas tenetis a nobis, ita videlicet quod incontinenti 
ad aliud mandatum nostrum dictum servicium habere possitis. Et hoc nulla-
tenus differatis neque mutetis aliqua ratione.
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Data Villefranche, VII kalendas marcii anno Domini Mº CCCº secundo.

Bernardus de Aversone mandato regis.

Sub eadem forma fuit scriptum nobilibus qui sequntur, pro serviendis 
cavalleriis:

Iacobus, dominus de Xerica, ut […].

Nobili Artaldo de Luna.

Nobili Gombaldo de Entenza.

Nobili Petro, domino de Ayerbe.

Nobili Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Nobili et dilecto fratri et consiliario suo, Iacobo Petri.

Nobili Artaldo de Alagone.

Nobili Eximino Cornelii.

Nobili Eximeno de Fozibus.

Nobili Sancio de Antilione.

Nobili Artaldo de Orta. [Al margen derecho: Ordinem spenderet ut …, fac-
tam fuit sibi scriptis et est de teneri scribendum ut serviat pro loco de Epila, 
quod tenet pro cavalleriis … servicio quod facere tenetur est loci de Huesa.]

Nobili Petro Guillermo de Castilione.

Nobili Guillermo de Podio.

Nobili Petro Luppo de Oteyça.

Nobili Petro Martini de Luna.

Dilecto suo Martino Egidii de Atrosillo.

Dilecto suo Gombaldeto de Tramaceto.

Sub forma predicta fuit scriptum mesnaderiis subscriptis, pro serviendis 
mensaderiis quas tenent.

[1303, octubre, 1. Lérida]

Certum est quod in Ilerda, kalendas octobris anno Domini Mº CCCº 
tercio fuit iterato scriptum de mandato domini regis iamdictis nobilibus et 
aliis cavallerias tenentibus, facta mencione de predicta priore monitione 
quod incontinenti parati se, sic quod ad aliud mandato dominus rex possit 
habere ab eis servicium cavalleriarum, sic quod nullus deffectus interveniat 
super eo.
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[1303, enero, 13. Valencia]

In Valencia, idus ianuari anno Domini Mº CCCº tercio, fuit scriptum ite-
rato omnibus et singulis supradictis, facta mencione de duabus prioribus 
monicionibus, quod parati veniant servire pro cavalleriis, sic quod sint apud 
Montealbanum medio mensis marcii proxime venturi, facta etiam mencione 
in litteras qualiter rex Castelle inito cum rege Granate pacis facere intendit 
intrare et invadere regna et terras domini regis.

[1303, febrero, 28. Calatayud]

Postea vero in Calataiubi, IIª kalendas marcii anno predicto fuit proro-
gatum tempus servicio faciendi usque ad medium mensis aprile instantis, 
et fuit scriptum super isto omnibus et singulis suprascriptis, et mandatum 
eiusdem quod loco iam asignato intersint, ipso […] mensis aprilis facere 
servicium secundum.

Item, fuit scriptum nobili Iacobo, domino Xerica, quod faciat servicium 
pro cavalleriis quas tenet, sic quod medio dicti mensis aprilis sit apud Mon-
tealbano facturus servicium supradictum.

[…]

Mesnaderiis:

Petro de Sancto Vicencio.

Guillermo de Castronovo.

Eximino de Tovia, filio Iacobi de Oblitis.

Sancio Eximini de Tormos.

Petro Latronis de Bidaure.

Petro Roderici de Açagra.

Petro de Meytat.

[Añadido posteriormente: Fortunio de Vergua, de Ossera.]

Roderico Eximini de Tavernas.

[Añadido posteriormente: Alvaro Roderici de Espeyo.]

Michaeli Petri de Arbe.

Eximino Luppi de Gorrea.

Garssie Luppi de Rueda.

Luppo Sancii de Luna.
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Michaeli de Gorrea.

Petro Martini de Bidaure.

Luppo de Pomario.

Petro de Pomario. [Añadido posteriormente: Etiam dictus ut faciat servire 
cum unius equi armati pro villa de Oson, concessa sibi, et cuidam hereditate 
sua ad dictum servicium.

Petro de Adivario.

Michaeli Petri de Gotor.

Roderico Gondizalbi de Pomario.

Iohanni de Tramasseto.

Guascho Eximini de Ayerbe.

[Tachado: Gondiçalbo Luppi de Pomario.] Decessit.

Eximino Gondiçalbi de Pomario.

Iacobo de Oblitis.

Ferricio de Liçana.

Bertrandoto de Naya.

[Tachado: Petro Ahonesii.] Defunctum est.

Petro de Coscollano.

Sancio Remirez de Vilello.

Roderico Gondiçalbi de Vilello.

Eximino Luppi de Anyone.

Iohanni Martini de Luna.

Petro Eximini de Iranço.

Luppo Alvari de Aspeyo.

Eximino Blasii de Ayerbe.

R[aymundo] de Molina.

Luppo de Gorrea.

Alamanno de Gudar.

Alvaro Roderici de Aspeyo. [Añadido posteriormente: Fecit se vassallum Ia-
cobi de Xerica et rex assignavit mesnaderiam suam ianitore suo Luppo Al-
vari.]

Petro Sancii de Calatayubi.
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Garssie Garcesii de Araçur.

Alfonso de Castronovo.

Petro Eximini de Moneba.

Petro Logran de Manecas, miles, est citandus decetero.

Item, subscriptis fuit scriptum pro faciendo servicio pro dineriis quos te-
nent a domino rege.

Sancio Munionis.

Petro Sancii Munionis.

Martino Baldovini.

[Tachado: Philipo de Calatayubi.] Decessit.

Gondiçalbo Roderici de Farisia.

Garcias Açnari Gordo. [Añadido posteriormente: Garcias Açnari Gordo, ex 
concessione cuiusdam rege quod respondendum ad servicium faciendum.]

[1303, octubre, 1. Lérida]

Certum est quod in Ilerda kalendas octobris, anno Domini Mº CCCº ter-
cio fuit iterato scriptum de mandato domini regis predictis mesnaderis, facta 
mencione de priore monitione, quod in continenti parent se, sic quod ad 
aliud mandatum dominus rex possit habere sercvicium dictarum mesnade-
riarum, sic quod nullus deffectus veniatur in eo.

[1303, enero, 13. Valencia]

In Valencia, idus ianuari anno Domini Mº CCCº tercio, fuit scriptum ite-
rato omnibus et singulis supradictis, facta mencione de duabus prioribus 
monicionibus, quod parati veniant servire pro cavalleriis, sic quod sint apud 
Montealbanum medio mensis marcii proxime venturi, facta etiam mencione 
in litteras qualiter rex Castelle inito cum rege Granate pacis facere intendit 
intrare et invadere regna et terras domini regis.

[1303, febrero, 28. Calatayud]

In Calataiubi, IIª kalendas marcii anno predicto fuit prorogatum [tempus 
servicio faciendi usque ad medium mensis aprile instantis, et fuit scriptum 
super isto omnibus et singulis suprascriptis, et mandatum eiusdem quod loco 
iam asignato intersint, ipso … mensis aprilis facere servicium secundum.]
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86 (A)

1304, abril, 22. Tarazona (Zaragoza)

Jaime II, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios aragoneses de que han 
de estar preparados para movilizarse militarmente y acudir a su presencia en el mo-
mento en que sean convocados formalmente, circunstancia que se producirá en torno 
al próximo 15 de agosto.

ACA, R.Canc., reg. 307, ff. 79r-79v.

Super prorogatione cavalleriarum, mesnaderiarum et serviciorum dina-
rorum que et qui tenentur in Aragonia.

Iacobus, Dei gratia rex et cetera, nobili et dilecto Iacobo, domino de Xe-
richa, salutem et dilectionem.

Nuper vos per alia litteram nostram elongavimus usque ad primam diem 
mensis madii instantis a servicio cavalleriarum quas tenetis a nobis, et vo-
bis mandavimus ut ipsa die essetis apud Montealbanum facturus servicium 
supradictum, nunc autem significamus vobis quod in vista quam nunc ha-
buimus in civitate Tirasone cum inclito infante Iohanne, karissimo consan-
guineo nostro, fuit prorogata treugua seu noviter data et recepta inter regna 
Aragonum et Castelle super presenti guerra, cuius occasione specialiter dic-
tum servicium requisiveramus usque videlicet ad festum Beate Marie mensis 
augusti proxime venientis, hoc igitur vobis significare curavimus ut vos ve-
nire opoteat ad faciendum servicium prelibato, mandamus tamen et volu-
mus quatenus sitis paratus ut in dicto festo Sancte Marie vel intera aut post 
habere possimus dictum servicium quandocumque ipsum a vobis duxerimus 
requirendum.

Data Tirasone, X kalendas madii anno Domini millesimo CCCª quarto.

Bernardus de Aversone, mandato regis.

Nobiles:

Artaldo de Luna.

Gombaldo de Entença.

Petro, domino de Ayerbe.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Iacobo Petri, fratri et consiliario.
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Artaldo de Alagone.

Eximino Cornelii.

Eximino de Foçibus.

Sancio de Antilione.

Artaldo de Orta, pro cavalleriis loci de Epila et pro servicio ratione loci 
de Huesa.

Petro Guillermi de Castilione.

Guillermo de Podio.

Nobiles: 

Petro Lupi de Oteyça.

Petro Martini de Luna.

Martino Egidii de Atrosilo, dilecto suo.

Gombaldo de Tramaçeto, dilecto suo.

Mesnaderii Aragonum:

Petro de Sancto Vincencio.

Guillermo de Castronovo.

Eximino de Tovia, filio Iacobi de Oblitis.

Sancio Eximini de Tormos.

Petro Latronis de Vidaure.

Petro Roderici de Açagra.

Petro de Meytat.

Roderico Eximini de Tavernas.

Michaeli Petri de Arbe.

Eximino Lupi de Gorrea.

Garcie Lupi de Rueda.

Lupo Sancii de Luna.

Michaeli de Gorrea.

Petro Martini de Bidaura.

Lupo de Pomario.

Petro de Pomario. [Añadido posteriormente: Et est citandus ut faciat servi-
cium unius equi armatus pro villa de Oson, concessa sibi et eundum heredi 
suo, ad dictum servicium.]
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Petro de Ayvario.

Michaeli Petri de Gotor. [Añadido posteriormente: Et est citandus ut faciat 
duos equos armatos pro luco de Illuecha.]

Roderico Gondissalbi de Pomario.

Iohanni de Tramaçeto.

Guascho Eximini de Ayerbe.

Eximino Gondiçalbi de Pomario.

Iacobo de Oblitis.

Ferricio de Liçana.

Bertrandeneto de Naya.

Petro de Coscolano.

Sancio Remiri de Vilello.

Roderico Gondisalbi de Vilello.

Eximino Lupi de Anyone.

Iohanni Martini de Luna.

Petro Eximini de Iranço.

Lupo Alvari de Aspeyo.

Eximino Blasii de Ayerbe.

R[aymundo] de Molina.

Lupo de Gurrea.

Alamanno de Gudar.

Alvaro Roderici de Aspeyo.

Petro Sancii de Calataiubi.

Garcie Garcesii de Araçur.

Alfonso de Castronovo.

Petro Eximini de Moneba.

Hii sunt qui tenent dinarios quibus super isto fuit similiter scriptum:

Sancio Munionis.

Petro Sancii Munionis.

Martino Baldovini.
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Gondiçalbo Roderici de Farisia.

Garcie Aznarii Gordo.

87 (A)

1308, junio, 1. Valencia

Jaime II, rey de Aragón, convoca a una serie de feudatarios aragoneses para que 
acudan a su presencia en defensa de la Corona frente al ejército del rey de Granada.

ACA, R.Canc., reg. 307, ff. 165r-165v.

Extracto cavalleriarum et mesnaderiarum Aragonum et alterius servi-
cii quod pro denariis est regie curie exhibendum, facta propter aventum 
ien[…]tarum seu sarracenorum in regnum Valencie.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto Artaldo de 
Luna, gerenti vices procuratoris in Aragonum pro inclito infante Iacobo, 
karissimo primogenito nostro, salutem et dilectionem.

Cum pro certo didiscerimus quod sarraceni Granate intendunt terram 
nostram invadere et ibidem malum et dampnum inferre, et nos ad resisten-
dum dictis sarracenis servicium vestrum necessarium habeamus, ideo vobis 
dicimus et mandamus firmiter et expresse quatenus receptis presentibus 
paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris, sic quod ad aliam requisi-
cionem nostram vos omnino inveniamus paratum ad serviendum cavallerias 
quas tenetis pro nobis, et hoc nullatenus contempnatis quia in mora vel ne-
gligencia posset nobis et gentibus nostris periculum inminere.

Data Valencie, kalendas iunii anno Domini millesimo CCCº octavo.